
Minnesanteckningar Finskt samråd 16 februari 2023 
Närvarande: Samordnare Hanna Engvall och 12 deltagare. 

Återblick från hösten 2022 
Seniorfestivalveckan. 
Samverkan med Träffpunkt18: hantverkscafé, tipspromenad med stövelkastning och 
uppmärksammande av Finlands självständighetsdag. 
 

Aktiviteter våren 2023 
16 januari – hantverkscafé Träffpunkt18. 
26 januari - föreläsning av Satu Bermell om njutbart åldrande. 
8 februari – hantverkscafé Träffpunkt18. 
16 februari – finskt samråd. 
21 februari – föreställning av Längtans kapell med Satumaa/Sagolandet, kl. 18.  
22 februari – föreläsning om skogsfinnar, Laxå bibliotek kl. 18. 
8 mars – hantverkscafé kl. 13 på Träffpunkt18. 
12 april – hantverkscafé kl. 13 på Träffpunkt18. 
14 april – sverigefinsk barnteater för grundskolan. 
 
 

Tankar och idéer om hur vi kan främja och skydda den finska kulturen och dess språk  
Ewa Palmdal informerar om en föreläsning gällande skogsfinnar som kommer att hållas på 
biblioteket. Hon berättar också om utbudet som Laxå bibliotek har, en mängd av finska böcker för 
alla åldrar, utbudet har vuxit mycket de två senaste åren. Man får gärna komma med önskemål om 
det är någon speciell litteratur hon ska köpa in. I dagsläget har biblioteket även tre finska tidsskrifter; 
Ruotsin suomalainen, Seura och Kotiliesi. Vi diskuterar vidare om det är just dessa tre vi vill 
prenumerera på. Ewa informerar också om appen Biblio, som innehåller en hel del finsk litteratur, 
den kan man ladda ner gratis om man har ett lånekort.  
Ewa kan även se en större efterfrågan från kommunens skolbibliotek gällande finsk litteratur. Kan 
detta var en effekt att den finska modersmålsundervisningen kommit igång? 
Det är en ynnest att vi har ett så stort utbud på kommunens bibliotek, här är en del av hur vi kan 
främja och skydda det finska språket. 

Flera deltagare önskar att se finsk bio igen då det är mycket uppskattat, gärna med finskt tal och med 
svensk text. Hanna kollar upp detta och återkommer med datum och tid. 

Vidare informerar Hanna om finskundervisningen i förskolan som ökat och 
modersmålsundervisningen som också finns på två grundskolor i kommunen.  
 
 
 

Nästa finska samråd är 11 maj kl. 17.00 på Träffpunkt18 
// Hanna Engvall 
Samordnare finskt förvaltningsområde Laxå Kommun. 
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